

Bern, 21. April 2022

Medienmitteilung

## Führungswechsel bei der Entente Bernoise

Andreas Hubacher, langjähriger Präsident der Entente Bernoise, übergibt die Führung der wirtschaftlichen Vordenkerorganisation anlässlich der Hauptversammlung 2022 an Marlen Bigler.



Legende: Andreas Hubacher und Marlen Bigler

Auf die Hauptversammlung 2022 hat Präsident Andreas Hubacher sein Amt niedergelegt. Andreas Hubacher, Rechtsanwalt, hat sich jahrelang in der Entente Bernoise engagiert. Er bleibt der Vereinigung weiterhin als Vorstandsmitglied erhalten. Die Entente Bernoise dankt ihm ganz herzlich für seine wertvolle Arbeit als Präsident und für seinen grossen Einsatz zugunsten der Berner Wirtschaftsinteressen.

Neu im Amt als Präsidentin ist Marlen Bigler, Bauingenieurin und Partnerin in einem Stadtberner Bauingenieurbüro. Sie war bisher bereits Vorstandsmitglied und kennt die Vereinigung und ihre Geschäfte bestens.

Zusammen mit den bisherigen Vorstandsmitgliedern (die 2022 alle wiedergewählt wurden) Dr. Bernhard Eicher, Erich Binder, Adrian Lerf, Léander Jaggi, Raphaël Karlen, Herbert Mössinger, Urs Pfister und Simone Richner, ist der Vorstand komplett und motiviert, in Zusammenarbeit mit der Geschäftsführerin Ramona Meyer-Brotschi, tatkräftig aufzutreten – für einen wirtschaftsfreundlichen Kanton Bern.

## Für Fragen stehen zur Verfügung

Marlen Bigler, Präsidentin, 078 627 15 13 Ramona Meyer-Brotschi, Geschäftsführerin, 079 584 44 41